АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2015   с. Ирбейское      № 547 -пг

О  внесении  изменений  в постановление администрации Ирбейского района
от 15.11.2013 № 1512-пг «Об утверждении  муниципальной  программы
Ирбейского  района «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных
ресурсов»

         Руководствуясь статьей 40.1 Устава Ирбейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013
года № 1512-пг  «Об утверждении  муниципальной  программы  Ирбейского
района «Охрана  окружающей  среды,  воспроизводство природных ресурсов»
(далее-постановление), следующие изменения:
        1.1. Раздел 1 приложения к постановлению  изложить в следующей
редакции:

                                          «1. Паспорт
Муниципальной  программы Ирбейского района

«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»

Наименование
муниципальной

программы

«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных
ресурсов» (далее - программа)

Основание для
разработки
программы

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление администрации Ирбейского района от
12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ
Ирбейского района, их формировании и реализации»

Ответственный
исполнитель
программы

администрация  Ирбейского района

Перечень
подпрограмм  и
отдельных
мероприятий

Подпрограмма  «Обращение с отходами на территории
Ирбейского района»

Цель программы Обеспечение охраны окружающей среды, экологической
безопасности населения Ирбейского района

Задачи
программы

Снижение негативного воздействия отходов  на
окружающую среду  и здоровье  населения

Этапы и сроки
реализации
программы

Срок  реализации  программы – 2014-2017 годы  без
деления на этапы

Перечень целевых
показателей и
показателей
результативности
программы
Перечень целевых
индикаторов
программы

Целевые показатели:
количество поселений, обеспеченных местами
размещения бытовых отходов.
Целевые индикаторы:
доля поселений Ирбейского района обеспеченных
санкционированными местами размещения твердых
бытовых отходов,  5,55%.

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем финансирования программы составляет

641,412  тыс. рублей, из них:
в 2014 году –   99,0  тыс. рублей;
в 2015 году –   542,412  тыс. рублей;

в 2016 году –   0,0  тыс. рублей;
в 2017 году –   0,0  тыс. рублей.

                                                                                                                         »

1.2. В разделе 10 приложения к постановлению слова «Общий  объем
финансирования  программы  на 2014-2017 годы  составляет  641,412 тыс.
рублей, в том числе: 2014 год – 99,0 тыс. рублей; 2015 год – 542,412 тыс.
рублей; 2016 год – 0,0 тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей.

1.3. В разделе 1 приложения 1 к приложению к постановлению строку  7

изложить в следующей редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы на
период действия
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств бюджета составляет  641,412 тыс.рублей, из них:
в 2014 году – 99,0 тыс.рублей- местный бюджет;

в 2015 году – 536,07  тыс.рублей- краевой бюджет;
в 2015 году – 6,342  тыс.рублей- местный бюджет;

в 2016 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2017 году –   0,0  тыс. рублей.

                                                                                                                             »

1.4. Пункт 2.7 приложения 1 к приложению к постановлению изложить в
следующей редакции:

«2.7. Объем  финансирования   подпрограммы  составляет 641,412

тыс.рублей, из них:
в 2014 году – 99,0 тыс.рублей;
в 2015 году – 542,412 тыс.рублей.
1.5. Приложение 2  к приложению к постановлению изложить в новой

редакции согласно приложению 1.

1.6. Приложение 3 к приложению к постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению 2.

1.7. Приложение 2 к приложению 1 к приложению к постановлению

изложить в новой редакции согласно приложению 3.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района  по оперативному  управлению  В.Ю. Плюснина.

3. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Г.И. Шульцева

Бовт Ирина Николаевна

8-391-74-31-464

финансовый
год

очередной
финансовый

год

первый год
планового
периода

второй год
планового
периода

2014 2015 2016 2017

Цель подпрограммы: Снижение  негативного
воздействия отходов на окружающую среду и
здоровье населения на территории Ирбейского
района

Задача 1. Разработка проектной документации
и строительство объектов размещения твердых
бытовых отходов

009 0603 0210603 240 99,0 0,0 0,0 0,0 99,0

1.1. Разработка дополнений в проект
рекультивации карьерной выемки с
использованием твердых бытовых отходов в
с.Ирбейском Красноярского края.
Использование жидких бытовых стоков для
увлажнения ТБО.

Администрация
Ирбейского

района
009 0603 0210603 240 99,0 0,0 0,0 0,0 99,0 Дополнения в проект

Приложение  3
к постановлению администрации
Ирбейского района
от 07.10.2015  №  547 -пг

Перечень мероприятий подпрограммы

Код бюджетной классификации Расходы

Наименование  программы, подпрограммы
ВР

Приложение  2
к подпрограмме «Обращение с отходами
на территории Ирбейского района»

муниципальная  программа  Ирбейского района "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
Подпрограмма "Обращение с отходами на территории ирбейского района"

Ожидаемый результат от
реализации

подпрограммного
мероприятия (в

натуральном
выражении)

(тыс. руб.), годы

Итого на
период

ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР

1.2. Организация (строительство)
контейнерных площадок в с.Ирбейское

Администрация
Ирбейского

района
009 0603 0217463 244 0,0 536,070 0,0 0,0 0,0

Строительство
контейнерных площадок

в с.Ирбейское в
колличестве 78 штук

009 0603 0210603 244 0,0 6,342 0,0 0,0 0,0

Строительство
контейнерных площадок

в с.Ирбейское в
колличестве 78 штук

Приложение 1

к постановлению администрации
Ирбейского района

от 07.10.2015  № 547-пг

Приложение  2

к  муниципальной программе  Ирбейского района

«Охрана окружающей среды, воспроизводство
природных ресурсов»

         Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям

муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»

Статус
(муниципаль

ная
программа,
подпрограм

ма)

Наименование
программы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз

Пр

ЦСР ВР 2014 год
(финансо
вый год)

2015 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2016 год
(первый

год
планового
периода)

2017 год
(второй

год
плановог

о
периода)

Итого на
период

Муниципаль
ная
программа

«Охрана
окружающей
среды,
воспроизводство
природных
ресурсов»

всего расходные
обязательства по
программе

Х Х Х Х 99,0 6,342 0,0 0,0 105,342

в том числе по
ГРБС

администрация
Ирбейского

009 0603 0210603 240 99,0 6,342 0,0 0,0 105,342

района

Подпрограм
ма

«Обращение с
отходами на
территории
Ирбейского
района»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

Х Х Х Х 99,0 6,342 0,0 0,0 105,342

  в том числе по
ГРБС:

администрация
Ирбейского
района

009 0603 0210603 240 99,0 6,342 0,0 0,0 105,342

Приложение 2

к постановлению администрации
Ирбейского  района

от 07.10.2015  № 547-пг

Приложение  3

к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды,
воспроизводство природных
ресурсов»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Охрана
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов  с учетом источников финансирования,

в том числе по уровням бюджетной системы»

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов  (тыс. руб.), годы

2014 год
(финансов

ый год)

2015 год
(очередной

год
планового
периода)

2016 год
(первый

год
планового
периода)

2017 год
(второй

год
планового
периода)

Итого на
период

Муниципальная
программа

«Охрана окружающей среды,
воспроизводство природных
ресурсов»

Всего                     99,0 542,412 0,0 0,0 641,412

в том числе:

федеральный
бюджет

- - - - -

краевой бюджет  0,0 536,07 0,0 0,0 536,07

районный бюджет 99,0 6,342 0,0 0,0 105,342

бюджеты  поселений    - - - - -

внебюджетные
источники

- - - - -

юридические лица - - - - -

Подпрограмма

«Обращение с отходами на
территории Ирбейского
района»

Всего                     99,0 542,412 0,0 0,0 641,412

в том числе:

федеральный
бюджет

- - - - -

краевой бюджет           0,0 536,07 0,0 0,0 536,07

районный бюджет 99,0 6,342 0,0 0,0 105,342

бюджеты  поселений    - - - - -

внебюджетные
источники

- - - - -

юридические лица - - - - -

внебюджетные
источники

- - - - -

юридические лица - - - - -